en este artículo estará sujeto al pago de una multa administrativa de quinientos dólares ( $5 00. 00). Si la persona 
violare lo aquí dispuesto por segunda ocasión, la multa administrativa será de mil dólares ($1,000.00). En 
violadories subsiguientes la multa será de·dos mil quinientos dólares-($2,500.00), 

· Artículo 8.09: Prohibición de ope.ra.r establecimientos comerciales o .realizar actividades 
come.rciales·sin licencias ·o permisos.··. ·· · ,, . . . : · · , 

Se proln'be operar cualquier tipo .de establecimiento comercial o realizar, cualquier tipo de actividad